Договор №______
г. Петропавловск-Камчатский                                                                        «____»____________20    года

Федеральное государственное унитарное предприятие «Росморпорт» (ФГУП «Росморпорт»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Петропавловского филиала _____________________________, действующего на основании Положения о Филиале и Доверенности от ________________________________________, с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, совместно именуемые Стороны,  заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора.

1.1.В рамках настоящего Договора в целях обслуживания пассажирских судов Заказчика, Исполнитель оказывает услуги по предоставлению инфраструктуры пассажирского терминала (Далее – Услуга), расположенного в г. Петропавловске-Камчатском, площадь Вокзальная, 1/1, в объеме, предусмотренном в п. 3.1, настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить услугу.
Инфраструктура пассажирского терминала – комплекс взаимосвязанных объектов, включающий в себя: территорию причала № 5 морского порта Петропавловск-Камчатский, пункт пропуска через государственную границу Российской Федерации, оборудованный зал ожидания, расположенные в здании Морского вокзала.
2. Порядок оформления Договора.

2.1.  Заказчик предоставляет Исполнителю не позднее, чем за двое суток до оказания услуги по факсу +7 (4152) 41-43-32, 20-18-39, электронной почте mail@ptk.rosmorport.ru или через своего уполномоченного представителя:

- заполненный и подписанный Договор, в случае, если такой Договор ранее не заключался;
- заявку на предоставление инфраструктуры пассажирского терминала по форме, представленной в Приложении № 1 к Договору

- расписку (Далее – расписка) о количестве пассажиров пассажирского судна, по форме, представленной в Приложении № 2 к Договору.

2.2. Исполнитель присваивает Договору регистрационный номер и направляет копию Заказчику по факсу_______________, электронной почте ___________________ (заполняет Заказчик), оригинал Договора направляется по юридическому адресу Заказчика.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. Обязанности Исполнителя:

3.1.1. Предоставить Заказчику:
- отапливаемые залы ожидания для пассажиров, оборудованные сидячими местами;
- места общего пользования (туалеты), в том числе для маломобильных пассажиров;
- помещения, предназначенные для прохождения пассажирами пограничного, таможенного, миграционного, санитарно-карантинного и других видов контроля;
- оборудование, предназначенное для прохождения досмотра пассажиров и багажа.
 3.1.2. Организовать надлежащее содержание и обеспечение объекта инфраструктуры по настоящему Договору.

3.2. Права Исполнителя:

3.2.1. Изменять стоимость предоставляемых услуг, размещая информацию о таком изменении на сайте www.rosmorport.ru в разделе «Портовые сборы и тарифы Петропавловского филиала», не менее, чем за 10 календарных дней до начала такого изменения.
3.2.2. При наступлении обстоятельств, независящих от воли сторон, в случае необходимости обеспечения безопасности пассажиров, прибывающих/убывающих на судах Заказчика, а также в случае издания актов компетентных органов, накладывающих запрет на эксплуатацию пассажирского терминала, Исполнитель вправе отказаться от предоставления услуг по настоящему Договору без возмещения Заказчику убытков.

3.3. Обязанности Заказчика:

3.3.1. Принять и оплатить услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора.

3.3.2. Самостоятельно проводить регистрацию пассажиров для прохождения таможенного, пограничного и других видов контроля, обеспечить соблюдение пассажирами Правил режима в пункте пропуска через Государственную границу РФ в морском порту Петропавловск-Камчатский, а также требований Постановления Правительства РФ от 15.11.2014 № 1208 «Об утверждении требований по соблюдению транспортной безопасности для физических лиц, следующих либо находящихся на объектах транспортной инфраструктуры или транспортных средствах, по видам транспорта".
4. Цена и порядок расчетов.

4.1. За предоставление инфраструктуры пассажирского терминала по настоящему Договору расчет стоимости производится на основании Расписки о количестве пассажиров (Приложение №2) и согласованной цены из расчета:

- ________________руб. за каждого пассажира судна заграничного плавания, кроме того НДС 20 %.

-  за каждого пассажира каботажных судов плата взимается с применением коэффициента 0,48.
4.2. При выполнении определённых условий применяются следующие положения:

4.2.1. При условии стоянки судна на причалах сторонней организации и оформлении пассажиров на борту судна применяется коэффициент 0,5.

4.2.2. При условии стоянки судна на причалах сторонней организации и оформлении пассажиров в пункте пропуска через государственную границу, находящегося в здании морского вокзала, применяется коэффициент 0,7.

4.2.3. В зависимости от количества пассажиров, принятых к расчету за предоставление инфраструктуры пассажирского терминала в соответствии с расписками о количестве пассажиров в течение календарного года, применяются коэффициенты:

     а) при достижении судовладельцем пассажиропотока 4 000 пассажиров в текущем календарном году – 0,7 к тарифу за каждого последующего пассажира;

     б) при достижении судовладельцем пассажиропотока 5 000 пассажиров в текущем календарном году – 0,6 к тарифу за каждого последующего пассажира;

     в) при достижении судовладельцем пассажиропотока 6 000 пассажиров в текущем календарном году – 0,5 к тарифу за каждого последующего пассажира;

     г) при достижении судовладельцем пассажиропотока 10 000 пассажиров в текущем календарном году – 0,3 к тарифу за каждого последующего пассажира;

4.2.4. При одновременном соблюдении условий, указанных в п.п. 4.2.1, 4.2.2, 4.2.3 Договора, к расчёту применяется наименьший коэффициент.

4.3. Исполнитель в соответствии с Распиской о количестве пассажиров (Приложение № 2) оформляет Акт об оказании услуг с указанием стоимости и объема оказанных услуг, подписывает и направляет в 2-х экземплярах в течение 3 (трех) рабочих дней после оказания услуги Заказчику. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта об оказании услуг (Два экземпляра) подписать и вернуть один экземпляр Исполнителю. В случае не подписания Акта Заказчиком в установленный срок без сообщения причин, настоящий Акт считается подписанным, а услуги принятыми.

4.4. Заказчик оплачивает оказанные услуги на основании выставленного Исполнителем счета в течение 5-ти банковских дней с даты подписания Сторонами Акта об оказания услуг, указанного в п.4.3 Договора.

5. Ответственность сторон.
5.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного п.4.4. настоящего договора, Исполнитель вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.2. Заказчик обязуется возместить Исполнителю все убытки, возникшие в результате причинения пассажирами ущерба имуществу Исполнителя при оказании услуг.
6. Срок действия договора.

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует неопределенный срок.

6.2. Расторжение настоящего Договора возможно в одностороннем порядке с предупреждением другой стороны не менее, чем за 30 (тридцать) дней.
7. Прочие условия

7.1. Ответственный сотрудник за исполнение договора со стороны Исполнителя:

_________________________________________тел.________________________,
7.2. Ответственный сотрудник за исполнение договора со стороны Заказчика:
_______________________________________тел. __________________________.
7.3. Приложения к Договору.

Приложение №1–Заявка на предоставление инфраструктуры пассажирского терминала.
Приложение № 2 - Форма Расписки о количестве пассажиров пассажирского судна.

8. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

	ЗАКАЗЧИК

Наименование:

Адрес:

ОГРН

ИНН/КПП

ОКПО

ОКВЭД

Банковские реквизиты

Тел.

Факс

______________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ФГУП «Росморпорт» Петропавловский филиал

Юридический адрес: ул. Сущевская, д. 19, стр.7,       г. Москва, 127055

Почтовый адрес: 683010, г.Петропавловск-Камчатский, ул.Сапун гора, д. 5.

Тел/факс: +7 (4152) 21-31-05, 20-18-39
ИНН /КПП  7702352454 / 410143001

ОГРН  1037702023831

р/с  405 028 107 420 100 002 79  в филиале Газпромбанка (АО) в г.Владивостоке

к/с  301 018 101 050 700 008 86

БИК  040507886

Директор Петропавловского филиала

ФГУП «Росморпорт»

___________________________

 Приложение № 1

к Договору №___________ от «___» ___________20__г.

ОБРАЗЕЦ

Наименование организации, адрес, реквизиты

                                               Директору Петропавловского филиала

                                               ФГУП «Росморпорт»
Дата______

Исх._______

 Заявка

Просим Вас предоставить инфраструктуру пассажирского терминала Петропавловск-Камчатский для пассажиров судна
_____________________________________________________________________________________

(наименование услуг, наименование судна, цель захода, номер причала,)

Стоянка судна у причала № ___________________________

Ожидаемое время/дата начала предоставления инфраструктуры пассажирского терминала:              время                  дата

Ожидаемое время/дата окончания предоставления инфраструктуры пассажирского терминала:              время                  дата

Оплату оказанных услуг гарантируем

Дата, подпись, печать Заказчика.
Форма заявки согласована

ЗАКАЗЧИК:                                                                             ИСПОЛНИТЕЛЬ:
                                                                                                Директор Петропавловского филиала

                                                                                                ФГУП «Росморпорт»

                                                                                                ___________________________________

Приложение №  2
к Договору № ___________ от  ______________201__г.

ОБРАЗЕЦ

Наименование организации, адрес, реквизиты

                                               Директору Петропавловского филиала

                                               ФГУП «Росморпорт»

РАСПИСКА
о количестве пассажиров пассажирского судна

№_____________

Название судна____________________________ Номер причала__________________

Дата прихода_______________________ Дата отхода_____________________
Вид плавания (каботаж/заграничное) ____________________________________
Количество пассажиров, завершивших рейс___________________________________

Количество пассажиров, начавших рейс______________________________________

Количество пассажиров, следующих транзитом_________________________________

Итого количество пассажиров к расчету_______________________________________

Примечание:______________________________________________________________

Приложение: Пассажирские листы/списки пассажиров завершивших/начавших рейс, следующих транзитом либо пассажирская ведомость (манифест), заверенная капитаном судна.
__________________________________________

Дата                       Заказчик

М.П.

Форма расписки согласована

ЗАКАЗЧИК:                                                                             ИСПОЛНИТЕЛЬ:
                                                                                               Директор Петропавловского филиала

                                                                                               ФГУП «Росморпорт»

                                                                                                ___________________________________

PAGE
1